
 令和６年８月吉日 

お 客 様 各 位 

石巻信用金庫 

理 事 長 明 石  圭 生 

 

赤井支店・大街道支店の営業日変更（隔日営業）のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫｢赤井支店｣「大街道支店」は、令和６年１０月１日（火）より、以下のとおり 

営業日を変更させていただきます。 

当金庫では、引き続きお客様のお役に立てるよう、質の高いサービスの提供に努めてまいり 

ますのでよろしくお願いいたします。 

敬具 

１．隔日営業開始日 

  令和 6 年 10 月 1 日（火）から 

 

２．実施店舗・営業日 

  営業日・・・〇   休業日・・・× 

店舗名 月 火 水 木 金 

赤井支店 × 〇 × 〇 × 

大街道支店 〇 × 〇 × 〇 
※営業日が祝日に該当する場合はカレンダー通り休日といたします 

※営業日の 12：00～13：00 はこれまで通り、窓口休業（昼休み）となります 

※ATM コーナーの営業時間は変更ございません 

 

最寄りの店舗（平日休業はございません） 

矢本支店 東松島市矢本字町浦２２１－１ TEL ０２２５－８２－２３３５ 

あゆみ野支店 石巻市のぞみ野２－２－４  TEL ０２２５－２２－９１４５ 

お問い合わせ先 赤井支店   TEL：０２２５－８３－３２３２ 

        大街道支店  TEL：０２２５－９４－９３１７ 

 



赤井支店のお客様向け 

隔日営業の各種対応について 

 

 

〇 休業日における代行店舗はどの支店になりますか？ 

矢本支店になります。給与振込や代金取立の持ち込み、赤井支店振出の小切手の

出金・入金の他、お急ぎの場合、矢本支店で対応いたします。 

 

〇 休業日が定期預金の満期日の場合、書替手続きや解約の手続きはどうすれば 

いいですか？ 

矢本支店での手続きをお願いいたします。 

 

〇 休業日に給与振込・年金振込や口座へ振込入金があった場合はどうなります

か？ 

休業日においても従来通り、お客様の口座に入金となります。 

 

〇 休業日に口座振替の引き落としのために普通預金口座に入金したい場合はどう

すればいいですか？ 

店舗は休業しておりますが ATM コーナーは従来通り営業しておりますので、通帳 

またはキャッシュカードにて入金手続きをお願いいたします。 

 

〇 休業日が期日の手形や小切手は当日決済されますか？ 

手形や小切手は、休業日におきましても従来通り期日当日の決済となります。 

尚、決済資金を入金したい場合は、恐れ入りますが矢本支店または最寄りの支店へ 

ご来店いただき、手続きをお願いいたします。 

 

〇 休業日に投資信託の買付・解約はできますか？ 

恐れ入りますが矢本支店または最寄りの支店までご来店いただき、手続きをお願い

いたします。 

 

 

 

 

 



大街道支店のお客様向け 

隔日営業の各種対応について 

 

 

〇 休業日における代行店舗はどの支店になりますか？ 

あゆみ野支店になります。給与振込や代金取立の持ち込み、大街道支店振出の 

小切手の出金・入金の他、お急ぎの場合、あゆみ野支店で対応いたします。 

 

〇 休業日が定期預金の満期日の場合、書替手続きや解約の手続きはどうすれば 

いいですか？ 

あゆみ野支店での手続きをお願いいたします。 

 

〇 休業日に給与振込・年金振込や口座へ振込入金があった場合はどうなります

か？ 

休業日においても従来通り、お客様の口座に入金となります。 

 

〇 休業日に口座振替の引き落としのために普通預金口座に入金したい場合はどう

すればいいですか？ 

店舗は休業しておりますが ATM コーナーは従来通り営業しておりますので、通帳 

またはキャッシュカードにて入金手続きをお願いいたします。 

 

〇 休業日が期日の手形や小切手は当日決済されますか？ 

手形や小切手は、休業日におきましても従来通り期日当日の決済となります。 

尚、決済資金を入金したい場合は、恐れ入りますがあゆみ野支店または最寄りの 

支店へご来店いただき、手続きをお願いいたします。 

 

〇 休業日に投資信託の買付・解約はできますか？ 

恐れ入りますがあゆみ野支店または最寄りの支店までご来店いただき、手続きを 

お願いいたします。 

 

 

 


